
 

 

 

COMUNE DI ISOLA DI FONDRA 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 
ORIGINALE 

 

Determinazione  

 n. 70 del 10.06.2021 
 

Oggetto: FONDO  DI  SOSTEGNO  ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI  

NELLE  AREE  INTERNE  LEGGE  27 DICEMBRE 2019, N.160   E   S.M.I.   APPROVAZIONE   

EROGAZIONE   CONTRIBUTI ANNUALITA' 2020.        

             

 - IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – 

 
VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020”, ed in  particolare  i  commi  65-ter, 65-quater  e  65- quinquies dell’articolo 1; 

DATO ATTO che il fondo di cui al comma 65-ter è     incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 

2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle 

maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19; 

VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale, da ultimo, previo parere favorevole della Conferenza Stato-Regioni, si è preso 

atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali 

disponibili a legislazione vigente, su proposta delle singole Regioni interessate; 

VISTO il D.P.C.M. del 24 settembre 2020 recante “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei 

contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 

ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”, pubblicato sulla G.U. n. 302 del 04/12/2020, con il quale sono state attribuite ai comuni 

inclusi nel nuovo perimetro delle aree interne, i fondi per le annualità 2020-2021 e 2022; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.12 del 04/05/2021 con la quale è stato approvato lo schema di avviso 

pubblico per contributi a fondo perduto per le spese di gestione delle attività economiche commerciali e artigianali operanti 

nel Comune di Isola di Fondra;  

DATO ATTO che il Comune di Isola di Fondra è fra i Comuni beneficiari con l’assegnazione delle seguenti risorse, da utilizzare in 

conformità alle disposizioni di cui all’art. 4 del citato Decreto: annualità 2020 €. 14.182,00, annualità 2021 €. 9.454,68, annualità 

2022 €. 9.454,68; 

RICHIAMATA la determina n. 64 del 20/05/2021 con la quale veniva nominata apposita commissione per la valutazione 

delle domande presentate; 

RICHIAMATO il verbale della Commissione di valutazione redatto in data 08/06/2021, che propone la seguente 

graduatoria: 
 

  RICHIEDENTI PUNTEGGIO 

1 FONTANA CORRADO 75 

2 SCURI ANGELO 65 

3 TIRANINI ALESSANDRO 55 

4 PAGANONI ADRIANO 55 

5 CAMPANA EUGENIO 50 

6 CURTI IGNAZIO 45 

7 M.P. EDILIZIA 45 

8 MONACI ALDO 40 

9 CATTANEO ROBERTO 30 

10 PAGANONI GIACOMO 30 

11 MONACI LUCIO 30 



 

 

12 VITALI LUIGI 25 

13 MICHETTI ESTER 15 

   TOTALE PUNTEGGI                  560 

 

DATO ATTO che lo stanziamento totale del contributo è pari ad €. 14.182,00 e pertanto il valore unitario del punteggio è 

pari a €. 25,30; 
 

VISTI 

‐ il D.Lgs n.18/08/2000, n. 267, parte seconda; 

‐ lo Statuto Comunale; 

‐ il regolamento di contabilità comunale 

DETERMINA 

 

1)   Di approvare e confermare le risultanze del verbale della Commissione di valutazione dell’avviso pubblico per 

contributi a fondo perduto per le spese di gestione delle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel 

Comune di Isola di Fondra; 

2)   Di stabilire pertanto l’entità dei contributi da liquidare ai richiedenti come di seguito specificato: 

 

RICHIEDENTI PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

FONTANA CORRADO 75 1.898,00 € 

SCURI ANGELO 65 1.645,00 € 

TIRANINI ALESSANDRO 55 1.392,00 € 

PAGANONI ADRIANO 55 1.392,00 € 

CAMPANA EUGENIO 50 1.266,00 € 

CURTI IGNAZIO 45 1.139,00 € 

M.P. EDILIZIA 45 1.139,00 € 

MONACI ALDO 40 1.013,00 € 

CATTANEO ROBERTO 30 760,00 € 

PAGANONI GIACOMO 30 760,00 € 

MONACI LUCIO 30 760,00 € 

VITALI LUIGI 25 633,00 € 

MICHETTI ESTER 15 380,00 € 
 

 

3)  Di procedere alla liquidazione dei sopramenzionati contributi e di imputare tali somme al capitolo 9510 articolo 1 numero 

identificativo 9510 del bilancio di previsione 2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

4)  Di pubblicare il presente provvedimento su sito istituzionale del Comune, nella home page e all’Albo Pretorio, ai sensi del 

D.Lgs 33/2013, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di accesso civico, di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           FORCHINI CARLETTO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole di regolarità contabile e rilascia visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 183, co 7, 49, comma 1 e 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

Isola di Fondra, 10/06/2021              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             BELOTTI LUISELLA 

 

PUBBLICAZIONE 

 Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio 

del Comune di Isola di Fondra dal 17.06.2021 e così per 15 giorni consecutivi. 

IL MESSO COMUNALE 
               ROTA PAOLO  


